Министерство образования иркутской области

	№ 52-мпр

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ 130-мпр

	П Р И К А З

	от 2 августа 2013 года

	г. Иркутск

Об утверждении Инструктивно-методических указаний по порядку организации и деятельности общественных наркопостов – постов здоровья в учреждениях основного общего и среднего (полного) общего образования

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 октября 2009 года
№ 62/28-оз «О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области», Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2009 года № 391/170-пп, Положением о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Инструктивно-методические указания по порядку организации и деятельности общественных наркопостов – постов здоровья в учреждениях основного общего и среднего (полного) общего образования (прилагаются).
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.
	Министр образования
Иркутской области

________________ В.С. Басюк

	Заместитель министра

здравоохранения Иркутской области

______________________________Т.В. Бойко

Согласовано:

Начальник отдела

дополнительного образования

М.А. Парфенов

Начальник отдела правового
и организационного обеспечения

А.С. Андриянов